18

Avenida Samuel Klabin, 725 – Fone: 3904-1662
Telêmaco Borba - Paraná

EDITAL Nº 11/2023

A VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TELÊMACO BORBA – CMDCA/TB, no uso da

atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 2404/2021 que alterou as Leis

848/90, 1231/99, 1673/08 e 2215/18, faz publicar o Edital de Resultado Preliminar

do Exame de Conhecimento Específico, que corresponde à Terceira Etapa do

Processo de Escolha Unificada dos membros do Conselho Tutelar:

Candidato(a) Nota Situação
Cassiana Lima Da Silva 7,8 APTA
Francieli Xavier 8,7 APTA
Jacqueline Dias Siqueira 6,7 APTA
Janete Aparecida Betim Ferreira 6,4 APTA
July Ane Carvalho 6,5 APTA
Jussara Aparecida Nalevaico Alves 5,6 APTA
Kayana Duboc Ausente INAPTA
Luiz Antônio Marcondes De Oliveira 7,5 APTO
Marcos Augusto Lagos 7,0 APTO
Maria Aparecida De Souza Ausente INAPTA
Marly De Fátima Rosa 3,0 INAPTA
Mateus Dos Santos Silva 7,3 APTO
Paulo Roberto De Oliveira 8,4 APTO
Renata Silva Oliveira Rosa 6,1 APTA

Tal qual estabelecido no item 10.5 do Edital nº 01/2023, CMDCA/TB, os

candidatos habilitados para a participação da Quarta Etapa do certame (Processo de

escolha em data unificada / Eleição) foram aqueles que obtiveram pontuação

mínima de 5,0 pontos, pontuando tanto em prova objetiva quanto dissertativa.

O resultado preliminar é passível de recurso, tal qual prazo estipulado nos

Editais nº 01 e 09/2023, CMDCA/TB. Em sendo do interesse do candidato, poderá

solicitar cópia do seu cartão de respostas, por meio do e-mail

cmdcatb2021@gmail.com, para a elaboração de eventual recurso.

19

Avenida Samuel Klabin, 725 – Fone: 3904-1662
Telêmaco Borba - Paraná

Publique-se.

Encaminhe-se cópia ao Ministério Público.

Telêmaco Borba, 3 de julho de 2023.

Lindamir de Paula Santos Raimundo
Vice-Presidente CMDCA/TB